
ffi PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.268. DE 13 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MIINICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2o20, ART.4', $ 3'.

coNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CR]íDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPER.ÄVIT, PARA COBERTUR,A, DE DESPESAS COM PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA

PARA A EMEB ANGELA RINALDI BAGNE - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄ,O. PROCTSSO:

r .489-8t2021 E PROCESSO PMJ SEI N. 12657 12021.

REF. SOLICITAÇÃO I.IO8 - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇAO

PEDIDO REQUISIÇÃO 768.317 REMANEJAMENTO

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

supeRÁvIT, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA

PARA A EMEB PEDRo CLARISMUNDo FoRNARI - L]NIDADE OE CBSTÂ.O OE TOUCAçÃO.

PROCESSO: 1.489-812021E PROCESSO PMJ SEI N.12657/2021.

REF. SOLICITAÇÄO I.IO7 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇAO 768.316 REMANEJAMENTO

ART. t" - FICA ABERTo No ORÇAMENTo Do MUNICÍPIO, UM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 90.670,06 (NOVENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS E SEIS

cENrAVos) NA(S) DorAÇÃ,o(ÖrS):

I 3.0 I. 1 2.36 I.O Ig 6.27 7 6 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS I]NIDADES ESCOLARES ENSINO T

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 70.048,28

I3.0I.12.365.0195.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC

3,3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
6108 OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$ 20.621,78

TOTAL....R$ 90.670,06

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉDrro DE eun TRATA o ART. 1'FAR-sE-.Á. coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):'

I - RECURSO INDICADO NOART.43, $1",INCISO I DALEI FEDERALN. 4320164 ...

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I de 2



LUIZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MLJNICIPIO DE JL]NDIAI, AO(S)

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

TREZE DrA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVI

Â,o oa cASA cIVIL DA PREFEITURA Do

Pâgina2 de2


